ДОГОВОР

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Ейск                                                                                                                                                                            от «___»  __________2018г.

            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 города Ейска

муниципального образования Ейский район в лице директора Гусейнова Виктора Агамировича, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны, и

именуемый в дальнейшем «Учебное заведение», в лице директора

____________________________________________________________________________________ ,

действующего на основании Устава, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон с целью совершенствования  коммуникаций между Школой и

Учебным заведением, создание единой информационной научно-образовательной среды и партнерства в сфере инженерно –

технического образования, разработки и реализации эффективных форм сотрудничества Школы и Учебного заведения по работе со

школьниками в инженерной и технической областях.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Целью настоящего Договора является создание между Сторонами условий для установления сотрудничества в области

инженерного и технологического образования школьников.

2.2. Основными задачами сотрудничества являются:

2.2.1. Обмен опытом работы с одаренными и способными детьми в инженерной и технической областях,  разработка и проведение

мероприятий, направленных на развитие и реализацию эффективных форм работы с одаренными и способными детьми инженерно-

технической сфере, распространение опыта работы и исследование возможных путей его эффективного использования, организация

сетевого взаимодействия образовательных организаций.
2.2.2. Создание условий для диссеминации передового педагогического опыта.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Школа обязуется:

3.1.1. Оказывать методическую помощь преподавателям Учебного заведения по работе с одаренными и способными детьми в

инженерной и технической областях,  разработке и проведению мероприятий, направленных на развитие и реализацию эффективных

форм работы с одаренными и способными детьми инженерно-технической сфере.

3.1.2.  Предоставлять взаимный доступ  к разработанным Учебными заведениями и Школой учебно-методических пособий.

3.2. Учебное заведение обязуется:

3.2.1. Оказывать содействие представителям Школы  в проведении мероприятий с детьми и педагогами инженерной и технической

направленности.

3.2.2. Размещать на официальном сайте информацию о различных мероприятиях,  проводимых Школой.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны не несут никаких имущественных и финансовых обязательств по Договору.

4.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, один из которых  хранится в Школе, другой – в Учебном заведении.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, о чем Стороны извещаются в письменном виде.

5.2. По согласованию Сторон в Договор могут быть внесены изменения, оформленные в письменном виде.

5.3. Все разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров.

5.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует в течение трех лет. После окончания

действия настоящего Договора о сотрудничестве может быть продлено либо с помощью заключения нового Договора, либо на

основании дополнительного соглашения к настоящему Договору о продлении его действия.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

                    ШКОЛА                                                                                                                                         УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное                                                                                     _______________________________

 учреждение средняя общеобразовательная
 школа № 11города Ейска муниципального                                                                                                  ______________________________

 образования Ейский район

 (МБОУ СОШ № 11 г. Ейска                                                                                                                           ______ ________________________
МО Ейский район

353660,Краснодарский край, г.                                                                                                                        _____ _________________________

 Ейск, п. Краснофлотский,
ул. Центральная 11/2, угол улицы                                                                                                                    _____________________________

Аллея Школьная,2

ИНН/КПП 2306020946/230601001                                                                                                                    _____________________________
ОГРН 1022301120357

л/с 925.52.125.0; 925.62.125.0                                                                                                                             _____________________________

р/с 40701810900003000001
БАНК РКЦ ЕЙСК                                                                                                                                                 ____________________________

БИК 040393000

Т.факс 92-8-76

____________________________

Эл.почта : school-11ru@yandex.ru

Директор                                                                                                                                                               Директор

______________________В.А.Гусейнов

________________/_________/